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KOZICA STANISŁAW (1919- 2014)

Stanisław Kozica ur. się 29 października 1919 r.  we wsi Godziesze Małe. Rodzice posiadający 18 ha ziemi, w tym 12 ha ziemi
ornej zajmowali się rolnictwem.  Pozostałą część majętności stanowiły łąki i lasy.  

W 7 roku życia rozpoczął naukę w Szkole Powszechnej  w Godzieszach, by następnie podjąć kształcenie w gimnazjum
prowadzonym przez salezjanów w powiecie nowogródzkim (obecnie Białoruś). Uczęszczał tam 2 lata, aż do wybuchu II wojny
światowej. W roku 1940 wrócił  do rodziców, służył wtenczas w AK, roznosząc zakazane gazety. Przyjęto go do organizacji
jako harcerza,  gdyż wcześniej  należał  do harcerstwa w szkole  podstawowej.  Podczas służby w Armii  Krajowej  przyjął
pseudonim „Ryś“.

Po wywłaszczeniu rodziny przez Niemców, pracował  w Kakawie u niemieckiego gospodarza Bartczaka jako pracownik rolny.
Po wojnie ukończył Gimnazjum im. Tadeusza Kościuszki  w Kaliszu, gdzie  chodził do klasy wraz z Wojciechem Siemionem. Po
skończeniu gimnazjum zaczął uczyć w szkole w Piwonicach;    a następnie przez dwa lata uczył w Ostrowie Kaliskim, po czym
podjął pracę pedagoga w Kuźnicy, po tym jak zawarł związek małżeński. Tam sprawował funkcję  kierownika szkoły do 1955
r. Następnie został kierownikiem Szkoły Podstawowej w Aleksandrii, gdzie pracował do odejścia na emeryturę w 1979r.

Pan Stanisław Kozica nie przynależał do partii,  ale udzielał się w Stronnictwie Ludowym. Przez 2 kadencje był radnym
powiatowym z ramienia Stronnictwa Ludowego. Dokonał oraz zainicjował wielu przedsięwzięć: był pomysłodawcą budowy
szkoły w Godzieszach, która służy do dzisiaj, a także budowy starej remizy strażackiej i działał przy budowie nowej. Zabiegał
o budowę drogi z Brzezin do Opatówka. Był pionierem elektryfikacji w Aleksandrii. Pełnił około 20 funkcji społecznych, oraz
przez 20 lat pełnił funkcję Radnego Gminy Brzeziny i członka prezydium.

Zmarł w wieku 95 lat, dnia 6 grudnia 20214 roku. Został pochowany na Cmentarzu w Godzieszach Wielkich.
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